
 
МУ «Отдел образования Курчалоевского района» 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«АХМАТ-ЮРТОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА №1  

ИМЕНИ ПЕРВОГО ПРЕЗИДЕНТА ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ  
ГЕРОЯ РОССИИ АХМАТ-ХАДЖИ КАДЫРОВА» 

(МБОУ «Ахмат-Юртовская СШ №1 им. А-Х. Кадырова») 
 

МУ «Курчалойн кIоштан дешаран дакъа» 
Муниципальни бюджетни йукъардешаран хьукмат 

«АХЬМАД-ЮЬРТАРА №1 ЙОЛУ  
ХЬАЛХАРЧУ ПРЕЗИДЕНТАН, РОССИН ТУРПАЛХОЧУН  

КАДЫРОВ АХЬМАД-ХЬАЬЖИН ЦIАРАХ ЙОЛУ ЙУККЪЕРА ИШКОЛ» 
(МБЙУХЬ «Ахьмад-Юьртара №1 йолу Кадыров А-ХЬ. цIарах йолу ЙУИ») 

 
ПРИКАЗ 

 
 
02 сентября 2025г                                                                         № 85/1-од 

с. Ахмат-Юрт 
 

 

 

об организации работы отряда юных инспекторов движения (ЮИД) на 
2025/2026 учебный год 

В целях расширения форм работы с детьми по профилактике детского 
дорожно-транспортного травматизма, формирования у школьников активной 
позиции в проведении работы по ПДД и БДД, профилактике ДДТТ    
 п р и к а з ы в а ю: 
1. Организовать работу отряда ЮИД в МБОУ «Ахмат-Юртовская СШ№1 им. 
А-Х. Кадырова» в 2025-2026 учебном году.                                                                              
2. Назначить руководителем отряда, ответственным за организацию работы 
отряда ЮИД в МБОУ «Ахмат-Юртовская СШ№1 им. А-Х. Кадырова» в 
2025-2026 учебном году Юсупову Майду Андиевну, учителя технологии.                                                                
3. Утвердить план работы отряда ЮИД на 2025-2026 учебный год 
(Приложение 1).                                                                                                                      
4. Утвердить списочный состав отряда ЮИД (Приложение 2).                                                      
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Директор                                                                            З.С. Садулаева 



С приказом ознакомлена: 

Руководитель отряда ЮИД                                             М.А. Юсупова 
 

Приложение № 1 

                                                                                                          к приказу МБОУ «Ахмат-Юртовская  
                                                                                                          СШ №1 им. А-Х. Кадырова»                                         

                                                                                                          от 02.09.2025 № 85/1-од  
 

                     План работы отряда ЮИД на 2025-2026 учебный год                          
 

Цели: Пропаганда безопасности дорожного движения среди детей и 
подростков, профилактика детского дорожно-транспортного травматизма.  
Задачи:   

1. Изучение правил безопасного поведения на дорогах и улицах, в 
общественном транспорте.  

2. Изучение и закрепление знаний ПДД.  
3. Участие в конкурсах, акциях и соревнованиях по безопасности 

дорожного движения.  
4. Взаимодействие с ГИБДД по вопросам профилактики дорожного 

транспортного травматизма 
5. Воспитание ответственного поведения на дороге.  

 
№  
п/п  

Мероприятие  Сроки 
проведения  

Ответственные  

1  Общий сбор членов отряда ЮИД. 
Ознакомление с планом работы на год 
по предупреждению ДДТТ.  

11.09.2025  руководитель 
отряда ЮИД 
Юсупова М.А. 
 

2  Выбор актива отряда ЮИД.  11.09.2025 руководитель 
отряда ЮИД 
Юсупова М.А. 
 

3  Встреча с инспектором ГИБДД.  сентябрь  руководитель 
отряда ЮИД 
Юсупова М.А. 
 

4 Составление схем безопасных 
маршрутов от дома к школе и обратно 

до17.09.2025 руководитель 
отряда ЮИД 
Юсупова М.А. 
 



5  Мероприятие «Посвящение 
первоклассников в пешеходы».  

17.09.2025  руководитель 
отряда ЮИД 
Юсупова М.А. 
 

6  Единый день по предупреждению 
детского-дорожно-транспортного 
травматизма 

17.09.2025 руководитель 
отряда ЮИД 
Юсупова М.А. 
 

7 Памятки «Правила движения 
велосипедистов»  

25.09.2025 руководитель 
отряда ЮИД 
Юсупова М.А. 
 

8 Олимпиада «Безопасные дороги»,  
1 тур 

23.09.2025-
20.10.2025 

руководитель 
отряда ЮИД 
Юсупова М.А. 
 

9 Рейды на наличие 
световозвращающих элементов у 
учащихся школы. 

02.10.2025 
16.10.2025 
13.11.2025 
04.12.2025 

руководитель 
отряда ЮИД 
Юсупова М.А. 
 

10 Беседа о ДДТТ. Как оказывать первую 
медицинскую помощь.   

09.10.2025 руководитель 
отряда ЮИД 
Юсупова М.А. 
 

11 Урок, посвящённый Всемирному дню 
памяти жертв ДТП (16 ноября).   

14.11.2025 руководитель 
отряда ЮИД 
Юсупова М.А. 
 

12 Правила проезда и перехода 
перекрестков.  

ноябрь  руководитель 
отряда ЮИД 
Юсупова М.А. 
 

13 Акция «Засветись!» (раздача 
световозвращающих элементом).  

11.12.2025 руководитель 
отряда ЮИД 
Юсупова М.А. 
 

14  Причины возникновения и 
последствия ДТП.   

декабрь  руководитель 
отряда ЮИД 
Юсупова М.А. 
 

15 Конкурс рисунков «Безопасные 
зимние каникулы».  

декабрь  руководитель 
отряда ЮИД 
Юсупова М.А. 
 



16  Правила безопасности на дороге в 
зимний период 

январь  руководитель 
отряда ЮИД 
Юсупова М.А. 
 

17 Изучение дорожных знаков.   январь  руководитель 
отряда ЮИД 
Юсупова М.А. 
 

18  Выступление агитбригады 
«Светофор» в детском саду  

январь  руководитель 
отряда ЮИД 
Юсупова М.А. 
 

19  Разметка дороги. Правила поведения 
пешехода рядом с проезжей частью.  

февраль  руководитель 
отряда ЮИД 
Юсупова М.А. 
 

20  Школьный этап конкурса «Безопасное 
колесо»  

февраль  руководитель 
отряда ЮИД 
Юсупова М.А. 
 

21  Викторина «Знатоки ПДД».  февраль  руководитель 
отряда ЮИД 
Юсупова М.А. 
 

22  Конкурс агитационных стенгазет 
«Соблюдай правила дорожного 
движения!».  

март  руководитель 
отряда ЮИД 
Юсупова М.А. 
 

23 Оформление информационного 
стенда ЮИД.  

март  руководитель 
отряда ЮИД 
Юсупова М.А. 
 

24 Встреча с инспектором ГИБДД.  март  руководитель 
отряда ЮИД 
Юсупова М.А. 
 

25 Муниципальный этап всероссийского 
конкурса «Безопасное колесо» 

март руководитель 
отряда ЮИД 
Юсупова М.А. 
 



26  Изучение дорожных знаков.   апрель  руководитель 
отряда ЮИД 
Юсупова М.А. 
 

27 Викторина «Азбука безопасности».  апрель  руководитель 
отряда ЮИД 
Юсупова М.А. 
 

28  Подготовка открыток к акции. Акция 
«Письмо водителю».  

май  руководитель 
отряда ЮИД 
Юсупова М.А. 
 

29 Правила безопасного пользования 
велосипедом.   

май  руководитель 
отряда ЮИД 
Юсупова М.А. 
 

30 Встреча с инспектором ГИБДД.  май 2026 руководитель 
отряда ЮИД 
Юсупова М.А. 
 

31 Велопробег, посвящённый Дню 
Победы. 

07.05.2026 руководитель 
отряда ЮИД 
Юсупова М.А. 
 

32  Подведение итогов работы отряда 
ЮИД за 2025-2026 учебный год.   

май  руководитель 
отряда ЮИД 
Юсупова М.А. 
 

  
  

Руководитель отряда:                                          Юсупова М.А. 
 

 

 

 

 

Приложение № 2 



                                                                                                          к приказу МБОУ «Ахмат-Юртовская  
                                                                                                          СШ №1 им. А-Х. Кадырова»                                         

                                                                                                          от 02.09.2025 № 85/1-од  
Списочный состав отряда «ЮИД» на 2025-2026 уч. год 

№ 
пп 

                      Ф.И.О. учащегося      Дата 
рождения  

  

1.  Абдрахманова Зухра Абдул-Керамовна 17.08.2015г.     
2.  Ахмадова Язира Магомедовна 03.03.2015г.     
3.  Альгериева Аминат Шахидовна 13.02.2015г.      
4.  Альгериев Шейх – Мухаммед  Шамханович 17.04.2015г.      
5.  Висингириев Магомед Хасанович 03.03.2014г.      
6.  Гакаева Макка Рахмановна 28.12.2014г.      
7.  Джамалуев  Абу –Бакар Рамзанович 19.06.2015г.      
8.  Докуева Расмина Адамовна 04.04.2015г.      
9.  Закриев Магомед-Салах Рашидович 23.12.2014г.      
10.  Зингиева Айшат  Юсуповна 29.01.2015 г.      
11.  Ирасханова Зайнап Шамильевна 16.08.2014г.      
12.  Касумова  Асинат  Аслановна 21..09.2014г.      
13.  Пашаева  Фариза  Рахмановна 08.04.2014г.      
14.  Сакказов  Амрудди  Арсенович 31.03.2015г.      
15.  Эдилова Сафия Ризвановна 19.11.2014г.      
16.  Эдильгиреев Халид Магомед-Керимович 05.07.2015г.          
17.  Эдильгиреев  Хусайн  Умарович 28.08.2014г.      
18.  Эдильгириев  Идрис  Бувайсарович 09.11.2014г.      
19.  Эдильгиреев Юсуп Магомед-Керимович 01.08.2014г.      
20.  Юсупова Зулихан Инмасхудовна 10.02.2015г.      

 

 

 


		2025-11-20T12:23:47+0300
	Садулаева Зарат Салмановна




